证券简称：天音控股      证券代码：000829      公告编号：2019-041 号

天音通信控股股份有限公司

 关于业绩补偿相关事项的进展公告

一、基本情况

2017年3月，天音通信控股股份有限公司(以下简称“公司”)与深圳市天富锦

创业投资有限责任公司（以下简称“天富锦”）签署了《盈利及减值测试补偿协

议》；2017年4月，天音通信控股股份有限公司与深圳市天富锦创业投资有限责任

公司签署了《盈利及减值测试补偿协议之补充协议》，公司以向天富锦发行股份

的方式购买其持有的天音通信有限公司（以下简称“天音通信”）30%的股权。天

富锦同意对采用收益法评估的部分控股子公司未来3年的净利润作出承诺，并就实

际盈利数不足预测利润数的情况按照协议规定对公司进行补偿。天音通信原股东

暨天富锦承诺：天音通信2017年度、2018年度、2019年度，收益法评估资产于业

绩承诺期内实现的合并报表扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润乘以

天音通信的持股比例后的合计数分别不低于15,824.88万元、23,172.76万元、

30,580.34万元。

公司于2018年12月将持有的易天新动51%股份进行了转让，上市公司和天富锦

根据相关协议约定终止易天新动业绩承诺后，天富锦对剩余5家收益法评估资产的

2018年度、2019年度业绩承诺数分别调整为18,717.49万元、25,010.90万元。

根据中审华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于天音通信有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告》（CAC证专字[2019]0172号），天富锦承诺收益法

评估资产2018年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

12,809.94万元，低于承诺数5,907.55万元，完成本年预测盈利的68.44%。天富锦

业绩承诺期内实际完成的净利润未能完成业绩承诺指标。

公司分别于2019年4月12日和2019年5月10日召开第八届董事会第六次会议和

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2018年度股东大会通过了《关于天音通信有限公司2018年未完成业绩承诺股份补

偿方案的议案》，就上述业绩承诺差额，根据《盈利及减值测试补偿协议》及其

补充协议，天富锦应补偿给上市公司股份6,201,372股，应补偿股份对应的上市公

司已分配的现金股利为136,430.18元。

具体内容详见公司于2019年4月13日和2019年5月11日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《第八届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：

2019-019）、《关于天音通信有限公司2018年业绩承诺未实现情况的说明》（公

告编号：2019-023）、《关于天音通信有限公司2018年未完成业绩承诺股份补偿

方案的公告》（公告编号：2019-024）、《2018年度股东大会决议公告》（公告

编号：2019-039）。

二、进展情况

公司已于2019年5月10日召开2018年度股东大会审议通过了《关于天音通信有

限公司2018年未完成业绩承诺股份补偿方案的议案》，决定以1元的价格回购原股

东暨天富锦持有的6,201,372股（应补偿股份数量）公司股份。

目前天富锦持有公司总计100,473,933股股份，占公司的总股本的9.68%。其

中处于质押状态的股份为100,473,933股，占其持有公司股份比例的100%。

截至本公告披露日，公司已经收到天富锦返还的136,430.18元现金股利，尚

未收到天富锦6,201,372股补偿股份。目前，天富锦向上市公司表示正在积极沟通，

尽快解除质押以便支付补偿股份。公司也已向天富锦发函要求其尽快履行补偿义

务，公司将持续督促天富锦，推进该事项进展。

特此公告。

天音通信控股股份有限公司

                                                董  事  会

                                        2019 年 6 月 7 日